
SOCIETA’ DELLA SALUTE 
DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

   

Documento firmato digitalmente 

 
PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE  

UNITA’ FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO SANITARIA 
 

Numero del provvedimento 374 

Data del provvedimento 08-09-2023 

Oggetto Progetti/Programmi 

Contenuto  PROGETTO FSC – AVVISO CON PROCEDURA A SPORTELLO “SOSTEGNO 
ALL’ASSISTENZA SOCIO-SANITARIA DOMICILIARE– “PROGETTO SOSTA”. 
APPROVAZIONE VERBALE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE ED 
APPROVAZIONE ELENCO OPERATORI ECONOMICI. 

 

 
 

Ufficio/Struttura UNITA` FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA 

p.   f.f.   Resp. Ufficio/Struttura LOMI STEFANO 

p.  f.f. Resp. del procedimento LOMI STEFANO 

 
Parere e visto di regolarità 

contabile 
 

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

A 6 VERBALE DI COMMISSIONE 

B 4 ELENCO OPERATORI 

 
 



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE 
UNITA’ FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO SANITARIA

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Progetti/Programmi

Contenuto PROGETTO FSC – AVVISO CON PROCEDURA A SPORTELLO “SOSTEGNO
ALL’ASSISTENZA  SOCIO-SANITARIA  DOMICILIARE–  “PROGETTO  SOSTA”.
APPROVAZIONE  VERBALE  DELLA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  ED
APPROVAZIONE ELENCO OPERATORI ECONOMICI.

Ufficio/Struttura UNITA` FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA

p.   f.f.  Resp. Ufficio/Struttura LOMI STEFANO

p.  f.f. Resp. del procedimento LOMI STEFANO

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 6 VERBALE DI COMMISSIONE

B 4 ELENCO OPERATORI

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
IL  RESPONSABILE

UNITA’ FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO SANITARIA 

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati
in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della
Salute della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle
attività socio-sanitarie e socio-assistenziali di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n.
40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza; 

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del
23.11.2009; 

Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. 

Presa d’atto della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”; 

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “Schema di accordo
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71 bis
L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018 – 2020. Approvazione” debitamente sottoscritta; 

Preso atto della nota prot. N. 3908 (IV/11) del 16.08.2022, con cui il Direttore della SdS Valdinievole
Dott. Stefano Lomi, individua, in via temporanea, nelle more della nomina del nuovo Responsabile
dell'U.F.  Integrazione  Socio-Sanitaria  di  questa  SdS,  il  Dott.  Alessandro  Pecchioli  Coordinatore
Sanitario della Zona VDN f.f. dell'AUSL TC, Dirigente facente funzioni della suddetta U.F.; 

Vista  la  Delibera  dell’Assemblea dei  Soci  n.  1  del  28.02.2023  avente  ad  oggetto  “Approvazione
Programma Operativo Annuale (POA) 2023 SdS Valdinievole”; 

Vista  la  Determina  del  Direttore  della  SdS  n.  8  del  08.06.2023  avente  per  Oggetto:  “Proposta
all’Assemblea  della  Società  della  Salute  della  Valdinievole  dello  schema  di  Bilancio  preventivo
economico 2023 e pluriennale 2023-2025.”; 

Vista la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 4 del 28.06.2023 avente ad oggetto “Bilancio preventivo
economico 2023 e pluriennale 2023 – 2025 e piano programma 2023. Approvazione”; 

Visto  il  decreto  della  Regione  Toscana  nr.  14104  del  26.06.2023  avente  per  oggetto:  “FSC
Approvazione avviso con procedura a sportello denominato Sostegno all’assistenza socio-sanitaria
domiciliare” emessa nel rispetto della delibera di Giunta n. 690 del 19/6/2023 che approva gli elementi
essenziali  per  la  pubblicazione  di  un  avviso  con  procedura  a  sportello  finalizzato  a  finanziare
interventi di sostegno all’assistenza socio-sanitaria domiciliare per persone non autosufficienti;

Dato  atto  che  l’avviso  finanzia,  a  scelta,  le  seguenti  azioni:  -  Azione  1  –  Servizi  di  continuità
assistenziale ospedale-territorio - Azione 2 – Percorsi per la cura ed il sostegno familiare di persone
affette da demenza - Azione 3 – Ampliamento del servizio di assistenza familiare. Il bando a sportello
è: - finanziato con risorse residue a valere sulla programmazione 2014-20 del Fondo di Sviluppo e
Coesione  (FSC).  -  in  coerenza  con  quanto  previsto  dall’attività  B.2.1.3.a)  del  PAD,  realizzato
attraverso l’erogazione di Buoni servizio alle persone aventi diritto sulla base di Piani individualizzati. 

Visto il Decreto della Regione Toscana n. 16591 del 28/07/2023 con il quale sono stati approvati i
progetti ammessi a finanziamento sul progetto FSC – Avviso con procedura a sportello “Sostegno
all’assistenza socio-sanitaria domiciliare”;

Considerato che la Società della Salute ha ritenuto opportuno partecipare al suddetto avviso; 
Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

Vista la Delibera di Giunta della Società della Salute della Valdinievole nr. 28 del 04.08.2023 con cui
si  prende  atto  dell’adesione  della  SdS  Valdinievole  all’Avviso  pubblico  mediante  procedura  a
“Sportello” – Sostegno all’assistenza socio-sanitaria domiciliare a valere sul Fondo per lo sviluppo e la
coesione emanato dalla Regione Toscana con decreto nr. 14104 del 28.07.2023; 

Visto che il progetto presentato dalla Società della Salute della Valdinievole, progetto “S.OS.T.A”, è
stato  ammesso  a  finanziamento  per  un  importo  complessivo  sulle  tre  azioni  sopra  citate  di  €
500.000,00 CUP I39I23000440001; 

Considerato inoltre che per avviare le azioni  1 e 2 previste dall’avviso pubblico approvato con il
Decreto  Dirigenziale  Regione  Toscana  n.  16591  del  28/07/2023  era  prevista  l’indizione  di  una
procedura di evidenza pubblica conforme alle normative vigenti, per la costituzione di un elenco di
operatori economici autorizzati all’erogazione di prestazioni;

Visto  l’avviso  di  istruttoria  pubblica  per  la  presentazione  di  manifestazione  d’interesse  per  la
costituzione di un elenco di operatori economici erogatori di prestazioni approvato con prov. n. 355
del  18.08.2023  della  Società  Della  Salute  della  Valdinievole  per  la  costituzione  degli  elenchi  di
operatori economici erogatori delle prestazioni previste dalle azioni 1 e 2 del sopracitato avviso per un
importo complessivo di € 300.000,00;

Preso atto che con prov. 355 del 18.08.2023 è stato emanato l’avviso della SdS Valdinievole nel
quale si prevede per i soggetti interessati la possibilità di presentare la propria candidatura per la
durata temporale dell’intero progetto e che le istanze saranno valutate dalla SdS periodicamente;

Considerato che entro il termine di scadenza del 30.08.2023 sono pervenute le seguenti candidature: 
• Istituto Don Bosco di Pescia con sede legale in Pescia (PT) Via Galileo Galilei n.18, nostro
Prot. n. 4286 del 28.08.2023;
• Senex Cooperativa Sociale con sede a Firenze (FI) Via Giacomini, 9, nostro Prot. n. 4288 del
28.08.2023;
• SintesiMinerva Società Cooperativa Sociale con sede a Empoli (FI) Via G.Duprè, 10, nostro
Prot. n. 4314 del 30.08.2023;
• COSMOCARE Società Cooperativa Sociale con sede legale in Pontedera (PI) Via Roma n.
120 nostro Prot. n. 4226 del 23.08.2023;
• CORI Impresa Sociale SRL con sede legale in Firenze via Puccinotti n.105, nostro Prot. n.
4311 del 30.08.2023;
• Cooperativa Sociale Nuova Sole con sede legale in Firenze via Puccinotti n.105, nostro Prot.
n. 4312 del 30.08.2023;
• Consorzio Sociale COMARS Onlus con sede legale in Monte San Savino (AR) via Giuliana
Ciuffoni Stanghini, 12, nostro Prot. n. 4312 del 30.08.2023 e integrato allegato 7 modello privacy con
prot.4392 del 01.09.2023;

Visto il verbale predisposto dalla Commissione di Valutazione di cui all’allegato “A” del presente atto,
quale parte integrante e sostanziale dello stesso; 

Visto l’elenco degli operatori economici selezionati per l’erogazione di prestazioni e servizi previsti
dall’avviso di cui all’Allegato “B” del presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso;

Visto quanto disposto dagli art. 71 bis, “Società della salute: finalità e funzioni”, della Legge Regionale
n.40/2005 e s.m.i.;

Visto l’art. 31 “Consorzi” del D.lgs 18.08.2000 n.267;

Visto l’art. 109 “Conferimento di funzioni dirigenziali”, comma 2, del D.lgs 18.08.2000 n.267;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
Visto che il  presente atto non necessita di  parere di  contabile  ai  sensi dell’art.  151 co.  4 del D.
Lgs.267/2000, in quanto non comporta diminuzione di entrata o aumento di spesa;

DISPONE
per i motivi espressi in narrativa:

1. Di approvare il verbale della seduta della commissione giudicatrice incaricata della 
valutazione, di cui all’allegato “A” del presente atto, quale parte integrante e sostanziale dello 
stesso;

2.  Di approvare l’elenco degli operatori economici selezionati per l’erogazione di prestazioni e 
servizi previsti dall’avviso di cui all’Allegato “B” del presente atto quale parte integrante e 
sostanziale dello stesso; 

3.  Di stabilire che l’elenco degli operatori economici sarà aggiornato periodicamente;

4.  Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi, a cura 
della struttura adottante, sul sito del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno2009, 
n.69; 

5.  Di trasmettere il presente provvedimento a: 
- U.F. Integrazione Socio Sanitaria; 

p. f.f.  Il Responsabile dell’ U.F. Integrazione Socio Sanitaria

Dott. Stefano Lomi

Documento firmato digitalmente



 
                                             

 

 
SOCIETA’ DELLA SALUTE  
DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 –  Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

 

  
ALLEGATO A 

VERBALE DELLA SEDUTA RISERVATA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE INCARICATA 
DELLA VALUTAZIONE DELLE DOMANDE PERVENUTE IN CONFORMITÀ ALL’AVVISO DI 
ISTRUTTORIA PUBBLICA PER LA PRESENTAZIONE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
PER LA COSTITUZIONE DI UN ELENCO DI SOGGETTI FORNITORI DI PRESTAZIONI E 
SERVIZI FINALIZZATI ALL’EROGAZIONE DEGLI INTERVENTI PREVISTI DALL’AVVISO 
REGIONALE APPROVATO CON D.D. REGIONE TOSCANA N. 16591 DEL 28.07.2023 “FONDO 
DI SVILUPPO E COESIONE (FSC) AVVISO PUBBLICO A SPORTELLO DENOMINATO 
“SOSTEGNO ALL’ASSISTENZA SOCIO-SANITARIA DOMICILIARE”  - PROGETTO “S.OS.T.A” 

 

L’anno Duemilaventitre, il giorno 4 del mese di settembre in Pescia, nella sede della Società della 
Salute della Valdinievole, alle ore 09,30 si riunisce in seduta riservata la Commissione Giudicatrice 
nominata con provvedimento della Società della Salute n. 355 del 18.08.2023 e modificata con 
provvedimento della Società della Salute n.359 del 30.08.2023 e composta dai seguenti soggetti: 

Paola Pagni, in qualità di Presidente della Commissione; 

Silvia Spadoni, componente; 

Giovanni Natali, componente. 

Il presidente della Commissione, constatata la validità della seduta, procede all’esame delle 
domande pervenute relativamente all’avviso di istruttoria pubblica di cui all’oggetto. 

La sottoscritta, Paola Pagni, presa visione dell’elenco dei partecipanti, dichiara che non sussistono 
situazioni d’incompatibilità tra lo stesso e i concorrenti ai sensi degli articoli 51 e 52 del codice di 
procedura civile e art. 35 co  mma 3 lett. E) del D.Lgs 165/2001 e s.m.i.. 

Paola Pagni, firmato in originale 

La sottoscritta, Silvia Spadoni, presa visione dell’elenco dei partecipanti, dichiara che non 
sussistono situazioni d’incompatibilità tra lo stesso e i concorrenti ai sensi degli articoli 51 e 52 del 
codice di procedura civile e art. 35 comma 3 lett. E) del D.Lgs 165/2001 e s.m.i.. 

Silvia Spadoni, firmato in originale 

Il sottoscritto, Giovanni Natali, presa visione dell’elenco dei partecipanti, dichiara che non 
sussistono situazioni d’incompatibilità tra lo stesso e i concorrenti ai sensi degli articoli 51 e 52 del 
codice di procedura civile e art. 35 comma 3 lett. E) del D.Lgs 165/2001 e s.m.i.. 

Giovanni Natali, firmato in originale 

La Commissione passa all’esame delle candidature. 

Si prende atto che sono pervenute entro il termine del giorno 30.08.2023 le seguenti candidature:  

• Istituto Don Bosco di Pescia con sede legale in Pescia (PT) Via Galileo Galilei n.18, nostro 
Prot. n. 4286 del 28.08.2023; 



 
                                             

 

 
SOCIETA’ DELLA SALUTE  
DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 –  Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

 

  
• Senex  Cooperativa Sociale con sede a Firenze (FI) Via Giacomini, 9, nostro Prot. n. 4288 
del 28.08.2023; 

• SintesiMinerva Società Cooperativa Sociale con sede a Empoli (FI) Via G.Duprè, 10, nostro 
Prot. n. 4314 del 30.08.2023; 

• COSMOCARE Società Cooperativa Sociale con sede legale in Pontedera (PI) Via Roma n. 
120  nostro Prot. n. 4226  del 23.08.2023; 

• CORI Impresa Sociale SRL con sede legale in Firenze via Puccinotti n.105, nostro Prot. n. 
4311 del 30.08.2023; 

• Cooperativa Sociale Nuova Sole con sede legale in Firenze via Puccinotti n.105, nostro 
Prot. n. 4312 del 30.08.2023; 

• Consorzio Sociale COMARS Onlus con sede legale in Monte San Savino (AR) via Giuliana 
Ciuffoni Stanghini, 12, nostro Prot. n. 4312 del 30.08.2023 e integrato allegato 7 modello privacy 
con prot.4392 del 01.09.2023; 

Si prende atto che l’ISTITUTO DON BOSCO DI PESCIA risulta aver presentato una candidatura 
per i servizi di continuità assistenziale ospedale-territorio  - azione 1 – e nello specifico: 

 Cure intermedie temporanee presso RSA nella fase di predisposizione dell’accoglienza 
a domicilio dell’assistito (Ricovero in RSA per 20 gg) 

Si prende altresì atto che l’ISTITUTO DON BOSCO DI PESCIA risulta aver presentato una 
candidatura per  i percorsi di cura e sostegno familiare di persone affette da demenza – azione 2 e 
nello specifico: 

 Ricovero di sollievo max 30 gg in RSA (Modulo Base). 

L’istituto risulta aver compilato correttamente la candidatura relativa ai servizi residenziali relativi 
all’azione 1 e all’azione 2 della manifestazione d’interesse e quindi risulta ammessa alla lista degli 
operatori erogatori di servizi domiciliari dell’azione 1 e azione 2.  

Si prende atto che SENEX COOPERATIVA SOCIALE risulta aver presentato una candidatura per i 
servizi di continuità assistenziale ospedale-territorio  - azione 1 e per i percorsi di cura e sostegno 
familiare di persone affette da demenza – azione 2 e nello specifico nelle seguenti prestazioni: 

           Azione 1 

 OSA/OSS; 
 INFERMIERE; 
 FISIOTERAPISTA 

     Azione 2 

a.Interventi domiciliari: 

 OSA/OSS; 
 PSICOLOGO; 



 
                                             

 

 
SOCIETA’ DELLA SALUTE  
DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 –  Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

 

  
 EDUCATORE PROFESSIONALE/ANIMATORE; 
 FISIOTERAPISTA 
 

    b.Interventi extra-domiciliari: 

 Interventi di stimolazione neuro cognitiva/riabilitazione neuropsicologica – gruppo 
chiuso di 6-8 persone (PSICOLOGO – NEUROPSICOLOGO); 

 Interventi di fisioterapista per AFA a gruppi chiusi di 8-10 persone 
(FISIOTERAPISTA – Laureati in Scienze motorie e Diplomati ISEF o in Fisioterapia) 

 Supporto psicologico alla famiglia – costituito da un gruppo chiuso  di 8-10 persone 
(PSICOLOGO) 

 Trasporto utenti (attivabile solo in combinazione con altri interventi) 

Si prende atto che SENEX COOPERATIVA SOCIALE risulta aver compilato correttamente la 
candidatura relativa ai servizi domiciliari relativi all’azione 1 e all’azione 2 della manifestazione 
d’interesse e quindi risulta ammessa alla lista degli operatori erogatori di servizi domiciliari 
dell’azione 1 e azione 2.  

Si prende atto che SINTESIMINERVA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE risulta aver presentato 
una candidatura per i servizi di continuità assistenziale ospedale-territorio  - azione 1 e  per i 
percorsi di cura e sostegno familiare di persone affette da demenza – azione 2 e nello specifico 
nelle seguenti prestazioni: 

           Azione 1 

 OSA/OSS; 

     Azione 2 

Interventi domiciliari: 

 OSA/OSS; 
 PSICOLOGO; 
 EDUCATORE PROFESSIONALE/ANIMATORE; 
 FISIOTERAPISTA 

    Interventi extra-domiciliari: 

 Interventi di stimolazione neuro cognitiva/riabilitazione neuropsicologica – gruppo 
chiuso di 6-8 persone (PSICOLOGO – NEUROPSICOLOGO); 

 Supporto psicologico alla famiglia – costituito da un gruppo chiuso  di 8-10 
persone(PSICOLOGO) 

 Atelier Alzheimer  
 Trasporto utenti (attivabile solo in combinazione con altri interventi) 

Si richiede ad integrazione della candidatura una proposta progettuale d’intervento sui servizi 
extra-domiciliari; non essendo requisito obbligatorio per la candidatura la cooperativa risulta 
comunque aver compilato correttamente la candidatura relativa ai servizi dell’azione 1 e dell’azione 
2 e quindi risulta ammessa alla lista degli operatori erogatori di servizi.  



 
                                             

 

 
SOCIETA’ DELLA SALUTE  
DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 –  Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

 

  
Si prende atto che COSMOCARE S.C.S. risulta aver presentato una candidatura per i servizi di 
continuità assistenziale ospedale-territorio - azione 1 e per i percorsi di cura e sostegno familiare di 
persone affette da demenza – azione 2 e nello specifico nelle seguenti prestazioni: 

           Azione 1 

 OSA/OSS; 
 INFERMIERE; 
 FISIOTERAPISTA 

     Azione 2 

Interventi domiciliari: 

 OSA/OSS; 
 PSICOLOGO; 
 EDUCATORE PROFESSIONALE/ANIMATORE; 
 FISIOTERAPISTA 
 

Si prende atto che COSMOCARE S.C.S. risulta aver compilato correttamente la candidatura 
relativa ai servizi domiciliari relativi all’azione 1 e all’azione 2 della manifestazione d’interesse e 
quindi risulta ammessa alla lista degli operatori erogatori di servizi domiciliari dell’azione 1 e azione 
2.  

Si prende altresì atto che CORI Impresa Sociale SRL risulta aver presentato una candidatura per  i 
percorsi di cura e sostegno familiare di persone affette da demenza – azione 2 e nello specifico: 

 Ricovero di sollievo max 30 gg in RSA (Modulo Base). 

Si prende atto che CORI Impresa Sociale SRL. risulta aver compilato correttamente la candidatura 
relativa ai servizi relativi all’azione 2 della manifestazione d’interesse e quindi risulta ammessa alla 
lista degli operatori erogatori di servizi dell’azione 2.  

 

Si prende atto che NUOVA SOLE COOPERATIVA SOCIALE risulta aver presentato una 
candidatura per i servizi di continuità assistenziale ospedale-territorio - azione 1 e per i percorsi di 
cura e sostegno familiare di persone affette da demenza – azione 2 e nello specifico nelle seguenti 
prestazioni: 

           Azione 1 

 OSA/OSS; 
 INFERMIERE; 
 FISIOTERAPISTA 

     Azione 2 

Interventi domiciliari: 



 
                                             

 

 
SOCIETA’ DELLA SALUTE  
DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 –  Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

 

  
 OSA/OSS; 
 PSICOLOGO; 
 EDUCATORE PROFESSIONALE/ANIMATORE; 
 FISIOTERAPISTA 
 

 Si prende atto che NUOVA SOLE COOPERATIVA SOCIALE risulta aver compilato correttamente 
la candidatura relativa ai servizi relativi all’azione 1 e all’azione 2 della manifestazione d’interesse 
e quindi risulta ammessa alla lista degli operatori erogatori di servizi dell’azione 1 e azione 2.  

 Si prende atto che Consorzio Sociale COMARS Onlus risulta aver presentato una candidatura per 
i servizi di continuità assistenziale ospedale-territorio - azione 1 e per i percorsi di cura e sostegno 
familiare di persone affette da demenza – azione 2 e nello specifico nelle seguenti prestazioni: 

           Azione 1 

 OSA/OSS; 
 Cure intermedie temporanee presso RSA nella fase di predisposizione dell’accoglienza 

a domicilio dell’assistito (Ricovero in RSA per 20 gg) 

Azione 2 

Interventi domiciliari: 

 OSA/OSS; 

L’istituto risulta aver compilato correttamente la candidatura relativa ai servizi residenziali relativi 
all’azione 1 e all’azione 2 della manifestazione d’interesse e quindi risulta ammessa alla lista degli 
operatori erogatori di servizi domiciliari dell’azione 1 e azione 2.  

Considerato che le candidature avanzate rispondono ai requisiti richiesti dall’Avviso pubblicato. 

 

Dalla valutazione ed esamine delle candidature emerge quanto segue: 

 Azione 1 : 
 Domande di operatori economici che forniscono i servizi domiciliari 

professionali: 
Candidature ammesse: 
-SENEX COOPERATIVA SOCIALE  
- SINTESIMINERVA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 
-COSMOCARE Società Cooperativa Sociale 
-NUOVA SOLE COOPERATIVA SOCIALE 
- Consorzio Sociale COMARS Onlus 

 Domande di operatori economici che forniscono i servizi residenziali: 
Candidature ammesse: 
- ISTITUTO DON BOSCO DI PESCIA 
- Consorzio Sociale COMARS Onlus 

 Azione 2: 



 
                                             

 

 
SOCIETA’ DELLA SALUTE  
DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 –  Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

 

  
 Domande di operatori economici che forniscono i servizi domiciliari 

professionali: 
Candidature ammesse: 
-SENEX COOPERATIVA SOCIALE  
- SINTESIMINERVA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 
-COSMOCARE Società Cooperativa Sociale 
-NUOVA SOLE COOPERATIVA SOCIALE 
- Consorzio Sociale COMARS Onlus 

 Domande di operatori economici che forniscono i servizi extra domiciliari di 
gruppo: 

              Candidature ammesse: 
-SENEX COOPERATIVA SOCIALE  
- SINTESIMINERVA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 

 Domande di operatori economici che forniscono servizi residenziali: 
Candidature ammesse: 

- ISTITUTO DON BOSCO DI PESCIA 
-CONSORZIO CORI SOCIETÀ COOPERATIVA ONLUS 
 

Paola Pagni 

Firmato in originale 

 

Silvia Spadoni 

Firmato in originale 

 

Giovanni Natali 

Firmato in originale 



 
                                             

 

 
SOCIETA’ DELLA SALUTE  
DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 –  Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

 

  
ALLEGATO B 

AZIONE 1 

Operatori economici erogatori di servizi domiciliari professionali  

(OSA/OSS, Infermiere, Fisioterapista) 

Denominazione completa soggetto 

 

Esito Tipologia servizio 

Senex  Cooperativa Sociale con sede a 
Firenze (FI) Via Giacomini, 9 

Ammesso  OSA/OSS, Fisioterapista, 
Infermiere 

SintesiMinerva Società Cooperativa 
Sociale con sede a Empoli (FI) Via 
G.Duprè, 10 

Ammesso OSA/OSS 

COSMOCARE Società Cooperativa 
Sociale con sede legale in Pontedera 
(PI)Via Roma n. 120 

Ammesso OSA/OSS, Fisioterapista, 
Infermiere 

Nuova Sole Cooperativa Sociale con 
sede legale in Firenze via Puccinotti 
n.105 

Ammesso OSA/OSS, Fisioterapista, 
Infermiere 

Consorzio Sociale COMARS Onlus con 
sede legale in Monte San Savino (AR) 
via Giuliana Ciuffoni Stanghini, 12 

Ammesso OSA/OSS 

 

 

 

 

Operatori economici erogatori di servizi residenziali (cure intermedie) 

Denominazione completa soggetto 

 

Esito 

Istituto Don Bosco di Pescia ONLUS RSA 
Villa Matilde V. G. Galilei n. 18 Pescia (PT) 
 

Ammesso  

Consorzio Sociale COMARS Onlus con 
sede legale in Monte San Savino (AR) via 
Giuliana Ciuffoni Stanghini, 12 

Ammesso  

 



 
                                             

 

 
SOCIETA’ DELLA SALUTE  
DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 –  Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

 

  
AZIONE 2 

Operatori economici erogatori di servizi domiciliari professionali  

(OSA/OSS, Psicologo, Educatore professionale/Animatore, Fisioterapista) 

 

Denominazione completa soggetto 

 

Esito  Tipologia servizio 

Senex  Cooperativa Sociale con sede a 
Firenze (FI) Via Giacomini, 9 

Ammesso  OSA/OSS, Psicologo, 
Educatore/Animatore, 
Fisioterapista 

SintesiMinerva Società Cooperativa Sociale 
con sede a Empoli (FI) Via G.Duprè, 10 

Ammesso OSA/OSS, Psicologo, 
Educatore/Animatore, 
Fisioterapista 

COSMOCARE Società Cooperativa Sociale 
con sede legale in Pontedera (PI)Via Roma 
n. 120 

Ammesso OSA/OSS, Psicologo, 
Educatore/Animatore, 
Fisioterapista 

Nuova Sole Cooperativa Sociale con sede 
legale in Firenze via Puccinotti n.105 

Ammesso OSA/OSS, Psicologo, 
Educatore/Animatore, 
Fisioterapista 

Consorzio Sociale COMARS Onlus con 
sede legale in Monte San Savino (AR) via 
Giuliana Ciuffoni Stanghini, 12 

Ammesso OSA/OSS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                             

 

 
SOCIETA’ DELLA SALUTE  
DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 –  Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

 

  
Operatori economici erogatori di altri servizi extra-domiciliari 

Denominazione completa 
soggetto 

 

Esito Tipologia di servizio 

Minerva Società Cooperativa 
Sociale ONLUS con sede a Empoli 
(FI) Via Pio La Torre n. 7 

Ammesso 

 

 

 Interventi di stimolazione neuro 
cognitiva/riabilitazione neuropsicologica 
– gruppo chiuso di 6-8 persone 
(PSICOLOGO – 
NEUROPSICOLOGO); 
 Supporto psicologico alla famiglia 
– costituito da un gruppo chiuso  di 8-
10 persone(PSICOLOGO) 
 Atelier Alzheimer  
 Trasporto utenti (attivabile solo in 
combinazione con altri interventi) 
  

Senex  Cooperativa Sociale con 
sede a Firenze (FI) Via Giacomini, 
9 

Ammesso 

 

 

 

 Interventi di stimolazione neuro 
cognitiva/riabilitazione 
neuropsicologica – gruppo chiuso di 6-
8 persone (PSICOLOGO – 
NEUROPSICOLOGO); 
 Interventi di fisioterapista per 
AFA a gruppi chiusi di 8-10 persone 
(FISIOTERAPISTA – Laureati in 
Scienze motorie e Diplomati ISEF o in 
Fisioterapia) 
 Supporto psicologico alla famiglia 
– costituito da un gruppo chiuso  di 8-
10 persone (PSICOLOGO) 
 Trasporto utenti (attivabile solo in 
combinazione con altri interventi) 

 

 

 

 

 

 



 
                                             

 

 
SOCIETA’ DELLA SALUTE  
DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 –  Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

 

  
Operatori economici erogatori di servizi residenziali (riposo sollievo) 

Denominazione completa soggetto 

 

Esito 

Istituto Don Bosco di Pescia ONLUS RSA 
Villa Matilde V. G. Galilei n. 18 Pescia (PT) 
 

Ammesso  

CORI Impresa Sociale SRL con sede legale 
in Firenze via Puccinotti n.105 

Ammesso  

 

 

Paola Pagni 

Firmato in originale 

 

Silvia Spadoni 

Firmato in originale 

 

Giovanni Natali 

Firmato in originale 

 

 

 


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	Codice Fiscale 91025730473
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

